
 

 

Statut Komise pro rozvoj veslování 
Českého veslařského svazu 

 
 

Článek I.!
Základní ustanovení 

1. Ve smyslu čl. VI. odst. 7 stanov ČVS, zřizuje Předsednictvo ČVS svým rozhodnutím 
ze dne 18.1.2023 Komisi pro rozvoj veslování ČVS. 

2. Komise pro rozvoj veslování ČVS (dále jen KRVČVS) je poradním orgánem 
Předsednictva ČVS. 

3. Předsednictvo ČVS jmenuje předsedu a případně i místopředsedu KRVČVS. 
4. Členy KRVČVS navrhuje předsednictvu ČVS předseda KRVČVS. Členy KRVČVS a 

každou změnu v obsazení KRVČVS schvaluje Předsednictvo ČVS. 
 
 

Článek II.!
Poslání Komise pro rozvoj ČVS 

1. KRVČVS pracuje na rozvojových projektech veslování v ČR1 podle plánu činnosti 
schváleného předsednictvem ČVS a/nebo podle úkolů uložených KRVČVS 
předsednictvem ČVS. 

 
Článek III.!

Komise pro rozvoj ČVS 
 

1. KRVČVS zajišťuje zejména tyto činnosti: 

" pomáhá iniciovat, organizovat a usměrňovat dialog klubů, odborníků a příznivců 
veslování za účelem návrhu rozvojových projektů a cílů pro rozvoj veslování v ČR; 

" ve spolupráci s předsednictvem ČVS se podílí na připravě dlouhodobého 
strategického plánu rozvoje pro ČVS; 

" provádí další činnosti dle plánu činnosti a/nebo požadavků Předsednictva ČVS.  
2. Výsledky těchto činností a zprávy o jejich plnění jsou na základě žádosti předkládány 

VV ČVS. 
 
 
 

Článek IV.!
Způsob jednání komise 

1. Jednání KRVČVS probíhá jednak prezenčně na schůzkách, jednak elektronicky 
(mail, Zoom, Basecamp atp.) s ohledem na dané téma a časovou dispozici členů 
komise. 

2. Jednání KRVČVS řídí její předseda, případně místopředseda (je-li jmenován) nebo 
jimi pověřený člen. 

 
1 Veslování v nejširším v širším slova smyslu, včetně nezávodního, akademického, trenažérového, atp. 



 

 

3. Na své jednání KRVČVS lze přizvat další účastníky, zejména zástupce 
Předsednictva ČSV a odborníky na projednávanou problematiku. 

4. O jednání KRVČVS se obvykle pořizuje zápis, který zpracovává pověřený člen 
komise. 

5. Činnost komise je bezúplatná. 
 
 

Článek V.  
Závěrečná ustanovení 

1. Statut KRVČVS nabývá účinnosti na základě schválení Předsednictvem ČVS dne 
18.1.2023. 


